16,919,873 i zbożem 12,759,261 pudów. Nadto wydano sposobem pożyczki zboża 30,827,127 pudy. Na powiększenie kapitału zaopatrzenia ludności wydano ze skarbu 20 mil. rubli, z których pozostanie nieużytych 8 milionów.—Ogólna suma długów skarbu państwa w d. 1 (13) stycznia r. 1892, jak wykazuje sprawozdanie urzędowe, wynosiła w walucie kredytowej rs. 5,516,698,378 kop. 12. W ciągu r. 1892 na zasadzie wykazu kontroli państwa, wytworzył się nowy dług w ilości, w walucie kredytowej rs. 203,428,812 kop. 32, umorzono zaś rs. 35,927,872 kop. 44. W d. 1 (13) stycznia r. 1893 pozostawało długów państwowych nieumorzonych razem rs. 5,684,194,313 w walucie kredytowej.

Kronika społeczna. Kuchnia bezpłatna otwarta została przez Towarzystwo dobroczynności przy ul. Waliców. Kuchnia ta wydawać ma w miesiącach zimowych po 100 obiadów dziennie.—Z inicjatywy samych mieszkańców przedsiębiorca zamierza z wiosną roku bież.